プレスリリース

報道機関 各位

令和７年１１月５日

送信枚数   １ 枚（この表紙含む）

発信者：見附市役所 企画調整課 秘書広報室 川上（内線 316）

 ☎（0258）62-1700 FAX（0258）63-1006

MITSUKE CITY

見附市

見附高等学校は、市内中学生の進学先の一つで、見附駅からのアクセスにも優

れているため、市外からの通学者も多いなど、関係人口の拡大にも寄与する重要

な教育拠点です。

これまで、市と同校は、生徒が考案したニラメニューをパティオにいがた内レ

ストランで商品化・販売する取り組みや、みつけイングリッシュガーデン担当職

員による植栽支援で中庭空間を整備した「中庭プロジェクト」、商工会と連携し

た地元産業の理解やキャリア教育の推進など、様々な連携を積み重ねてきました。

今後も市と見附高等学校が相互に連携・協力し、教育の充実と地域の活性化を

図ることを目的として包括連携協定を締結します。

●日時  11月 11日（火）11:00～

●場所  見附市役所 3階 市長室

●出席者 新潟県立見附高等学校 校長 藤田純子 様

                 教頭 中村公紀 様

     見附市長 稲田 亮

●締結式 ①協定締結に至る経緯の説明

     ②出席者の紹介

     ③協定締結（協定書に署名）

     ④写真撮影

     ⑤見附市長 挨拶

     ⑥新潟県立見附高等学校 校長 藤田純子 様 挨拶

潟県立見附高等学校 校長 藤田純子 様

          〃      教頭 中村公紀 様

     見附市長 稲田 亮

【本件の問合せ先】

企画調整課 担当：堀江・姉﨑 ☎（0258）62-1700（内線 313）

見附のイメージキャラクター

ミッケ

新潟県立見附高等学校と

包括連携協定を締結します